
 
 
 

 
 
 
                        

 

 

 

 

SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ   
ZPRÁVA 

 

Stavba  : Obnova a dostavba kanalizace 

    Plánice – Klatovská, Kostelní 

Místo   : k.ú. Plánice 

Obec  : Plánice 

Kraj   : Plze ský 

Pov .obec : Klatovy 

Stavebník : sto Plánice, 

    Nám stí 180, 340 34 Plánice  

Stupe  PD : D (PS+ZS) – Revize .1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

listopad 2018                                                                                                    Ing Václav Mach 

                                                                                                                           Edita Halmáš 

 



 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.l      Popis území stavby 
a)   charakteristika stavebního pozemku 
b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, 

stavebn  historický pr zkum apod.), 
c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma, 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území, 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
g) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 

funkce lesa (do asné / trvalé) 
h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu) 
i)   v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 

 
B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 
B.2.2   Celkové urbanistické a architektonické ešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového ešení, 
b) architekt. ešení - kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné ešení. 
B.2.3   Celkové provozní ešení, technologie výroby 
B.2.4   Bezbariérové užívání stavby  
B.2.5   Bezpe nost p i užívání stavby 
B.2.6   Základní charakteristika objekt  
a)  stavební ešení, 
b) konstruk ní a materiálové ešení, 
c) mechanická odolnost a stabilita. 
B.2.7   Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
a) technické ešení, 
b) vý et technických a technologických za ízení. 
B.2.8   Požárn  bezpe nostní ešení 
a) rozd lení stavby a objekt  do požárních úsek , 
b) výpo et požárního rizika a stanovení stupn  požární bezpe nosti, 
c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobk  v etn  požadavk  na zvýšení 

požární odolnosti stavebních konstrukcí, 
d) zhodnocení evakuace osob v etn  vyhodnocení únikových cest, 
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezp.prostoru, 
f) zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva, v etn  rozmíst ní vnit ních a 

vn jších odb rných míst, 
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (p ístupové komunikace, zásahové cesty), 
h)  zhodnocení technických a technologických za ízení stavby (rozvodná potrubí, 
      vzduchotechnická za ízení), 
i)   posouzení požadavk  na zabezpe ení stavby požárn  bezpe nostními za ízeními, j)   rozsah a  
      zp sob rozmíst ní výstražných a bezpe nostních zna ek a tabulek. 
B.2.9   Zásady hospoda ení s energiemi 
a)  kritéria tepeln  technického hodnocení, 
b) posouzení využití alternativních zdroj  energií. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 

Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod.) a dále 
zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).  



 

 

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a) ochrana p ed pronikáním radonu z podloží, 
b) ochrana p ed bludnými proudy, 
c) ochrana p ed technickou seizmicitou, 
d) ochrana p ed hlukem, 
e) protipovod ová opat ení, 
f) ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 
B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 
a)  napojovací místa technické infrastruktury, 
b) ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky. 
B.4      Dopravní ešení 
a)   popis dopravního ešení, 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
c) doprava v klidu, 
d) ší a cyklistické stezky. 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a)  terénní úpravy, 
b) použité vegeta ní prvky, 
c) biotechnická opat ení. 

B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 
b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a   
   živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin , 
d) vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000, 
e) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska El A, 
f) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních p edpis . 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 
B.8      Zásady organizace výstavby 
a)  pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní, 
b) odvodn ní staveništ , 
c) napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
d) vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky, 
e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin, 
f) maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé), 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich likvidace, 
h)  bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin, 
i)  ochrana životního prost edí p i výstavb  
j)  zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby koordinátora  
    bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních p edpis 5), 
k)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb, 
l)   zásady pro dopravní inženýrská opat ení, 
m) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za provozu, opat ení  
      proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.), 
n)  postup výstavby, rozhodující díl í termíny. 

 

 



B.l      Popis území stavby 
             a) charakteristika stavebního pozemku  

Pozemky vybrané pro stavbu jsou dány jejím umíst ním v prostoru komunikace 
v ulicích Klatovská, Kostelní v Plánici 

             b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum,   
             hydrogeologický pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod.), 

Byl proveden pr zkum podzemních vedení v prostoru staveništ , vyjád ení 
jednotlivých správc  jsou p edm tem dokladové ásti. Také byly zajišt ny 
mapové podklady, ZM 1:10000, KM zájmového území, Dále byl proveden 
pr zkum podzemních vedení u Telefonica Czech Republic, a.s., EZ Distribuce 
a.s., EZ ICT Services a.s., GridServices s.r.o. a dalších.   

Geologický a hydrogeologický pr zkum staveništ  nebyl proveden. Lokalita 
náleží do povodí Vltavy, rozhraní .h.p. 1-10-05-003. V hydrogeologické 
rajonizaci R 2005 nese ozn. 6310 a název rajónu je Krystalinikum v povodí 
Horní Vltavy a Úhlavy. Území je tvo eno soustavou eský masiv – krystalinikum 
a prevariské paleozoikum, oblast moldanubická, region metamorfní jednotky 
v moldanubiku, hornina pararula.   

              c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma, 
Navrhovaná stavba je umíst na v intravilánu m sta, stavba je umíst na v území 
kde jsou chrán ná území a ochranná pásma podzemních vedení, dle vyjád ení 
jednotlivých správc  
Ochranná pásma stávající  
dle vyjád ení jednotlivých správc  sítí, u kanalizace nad DN 500 – min 3,5m od 
vn jšího líce potrubí na každou stranu, do DN 500 – min.2,5 m od vn jšího líce 
potrubí na každou stranu 

            d)poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
           Staveništ  neleží v záplavovém ani poddolovaném území. 

e)vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry 
v území 
Stavba bude po dokon ení využívána k odvedení splaškových a deš ových vod  
kanaliza ním systémem m sta  

             f)požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
Bourací a zpev ovací práce nebudou provád ny, vyjma demontáže stávající 
nevyhovující kanalizace a napojení na stávající realizovanou ást stoky A-3. 
Kácení strom  se nep edpokládá. 
g)požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených 

k pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) 

Pozemky pro pln ní funkce lesa a ZPF se nevyskytují  

 

 



 

 

h)územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu) 

Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude 
ze stávajících kapacit.  
i)v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
Stavba nemá podmi ující investici 

 

 

B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 
Stavba bude po dokon ení využívána k odvedení deš ových a splaškových vod. 
Pro kanalizaci budou použity standardní výrobky dodávané s prohlášením o 
shod  výrobku, materiály jsou odolné proti odpadní vod . 

 

B.2.2   Celkové urbanistické a architektonické ešení 
             a)urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového ešení, 

Urbanistické ešení p edstavuje výstavbu kanalizace a napojení p ípojek v  
Klatovské ulici, Kostelní ulici a výstavbu odleh ovací stoky v Klatovské ulici 
v Plánici a uli ních vpustí 

              b)architekt. ešení - kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné ešení. 
Architektonické a výtvarné ešení není u podzemní stavby uplat ováno. 
Kanaliza ní stoka bude z t ívrstvého potrubí PVC, SN 12, kanaliza ní p ípojky 
z PVC KG. 

 

B.2.3   Celkové provozní ešení, technologie výroby 
Stavba není ur ena pro výrobu. 

 

B.2.4   Bezbariérové užívání stavby 
Nejedná se o ve ejn  p ístupnou stavbu, není p edm tem ešení. 

 

B.2.5   Bezpe nost p i užívání stavby 
Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, 
bezpe nost stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, 
bude v souladu zejména s na . vlády . 591/2006 Sb. 



 

 

B.2.6   Základní charakteristika objekt  

             a)stavební ešení 

Zm na stavby zahrnuje stavební objekty SO 301 – Kanalizace a SO 302 
Odleh ovací komora 

SO 301 – Kanalizace 
Dokumentace stok dle projektu Valbek s.r.o.je zna ena jako 4 jednotlivé stoky 
A,B,C a D, vše v jedné dimenzi DN 400, kamenina. Pro zm nu stavby p ed 
dokon ením se zpracovatel dokumentace vrací k p vodnímu ozna ení z roku 
2006 fmy Aquaprocon s.r.o. a p vodní hydrotechnické situace : 

 

Odtok za OK - 2 byl zm n tak, že splaškové vody pokra ují stokou A-3 do 
šachty ŠA 19, která je stávající v k ižovatce silnic Klatovská x Nepomucká a 
odvádí splašky na novou OV v Plánici. Odleh ení bylo vedeno p es areál ZŠ a 

locvi ny k napojení na stávající kanalizaci za sportovním areálem. Porovnání 
ozna ení stok je v následující tabulce: 

 

stoka  DN 400 ozna ení dle p vodní PD celkem 

A 363,40 A-3   (k OK-2) 354,11 

B 136,07 A-3-1 128,40 

C 124,05 A-3    (od OK2) 55,79 

D 130,11 OS-2 129,90 

celkem 753,63  668,20 

 

Nov  došlo ješt  ke zm  OS-2, která je vedena v Klatovské ulici s napojením 
na deš ovou kanalizaci v k ižovatce Klatovská x Nepomucká. P edm tem stavby 
je výstavba nových kanaliza ní stok A-3, A 3-1 a OS-2, které jsou navrženy 
z t ívrstvého PVC, které budou realizovány v rýze, výkopem z povrchu, 
jednotlivé délky a dimenze jsou uvedeny v tabulce 

 

 

okr. stoka plocha  red.pl

. 

 Sr i15 Q DN Q kap v kap 

12 A-3 1,65 0,30 0,50 0,50 115 57,5 250 114,52 2,33 

11 A-3-1 0,97 0,35 0,34 0,34 115 39,1 250 163,88 3,34 

9 A-3 0,92 0,35 0,32 1,16 115 133,4 400 315,58 2,51 

8a A-3 0,65 0,35 0,23 1,39 115 159,85 500 274,84 1,40 



 

 

 

edpokládané délky stok 

STOKA DN 500 DN 400 DN 250 DN 150 CELKEM 

A 3 65,41 94,82 217,67+12,0 20,00 397,90+12,0 

A 3-1 - - 128,40 - 128,40 

OS-2 64,70 - - - 64,70 

CELKEM 130,11 94,82 346,07+12 20,00 591,0+12,0 
  

Dále se budou na nové stoky p ipojovat kanaliza ní p ípojky od nemovitostí, 
uli ní vpusti, st ešní lapa e a venkovní odvod ovací žlaby. 

SO 302 – Odleh ovací komora 

U odleh ovací komory dochází ke zm  sm ru odleh ení, kdy na stoce A-3 je navržena 
komora OK – 2 s odleh ením v p ímém sm ru a odtokem ed né vody do deš ové 
kanalizace v k ižovatce Klatovská x Nepomucká.  Návrh OK v p íloze technické zprávy 

ítokové množství bylo stanoveno jako pr r hodnoty z PD Valkek a Aquaprocon 
následovn  Q = (159,89 + 125,27)x 0,5 = 142,56 l/s, návrh OK – 2 na 150 l/s 

              b)konstruk ní a materiálové ešení 
Technické ešení vychází ze zám ru investora, tj. vybudovat nové kanaliza ní 
stoky A-3, A 3-1 a OS-2, stoky navrženy z PVC SN 12 na podsypu se 
zhutn ným obsypem, zásypem a na povrchu budou obnoveny vrstvy komunikace 

             c)mechanická odolnost a stabilita 
Kanaliza ní stoka bude na vnit ní st  potrubí opat ena vystýlkou, vnit ní 
povrchová úprava potrubí bude odolná odpadní vod  

 

 
B.2.7   Základní charakteristika technických a technologických za ízení 

             a)technické ešení 

nejedná se o technologická za ízení, p edm tem výstavby jsou inženýrské podzemní 
liniové stavby pro odvod deš ových a splaškových vod 

             b)vý et technických a technologických za ízení 

technologická za ízení nejsou p edm tem stavby 

 

 

 

B.2.8   Požárn  bezpe nostní ešení 



             a)rozd lení stavby a objekt  do požárních úsek  

Objekt stoky A-3, A-3-1 a OS-2 tvo í jeden požární úsek, požárn  bezpe ností 
ešení z stává stávající 

             b)výpo et požárního rizika a stanovení stupn  požární bezpe nosti 
            požární st ny, požární stropy  a požární uzáv ry se nevyskytují 
 

c)zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobk  v etn  požadavk  
na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

 

               není p edm tem 
             d)zhodnocení evakuace osob v etn  vyhodnocení únikových cest 

Není p edm tem ešení, provoz bez trvalé obsluhy, zví ata se v prostoru stavby 
nevyskytují, únikové cesty vyhovují. 

             e)zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezp.prostoru 
Požárn  nebezpe ný prostor nezasahuje sousední objekty, nep esahuje hranici 
stavebního pozemku investora, objekt neleží v požárn  nebezpe ném prostoru 
sousedních objekt . 
f)zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva, v etn  rozmíst ní 
vnit ních a vn jších odb rných míst 
Zdrojem požární vody je stávající systém m sta Plánice 

g)zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (p ístupové komunikace, zásahové 
cesty) 

ístup na stavební pozemky b hem stavby budou ešeny ze stávajících pozemk , 
íjezd po stávajících komunikacích. Požadavky SN 73 0802 jsou spln ny, 

nástupní plochy není nutno z izovat, vnit ní zásahové cesty se nepožadují. 

h)zhodnocení technických a technologických za ízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická za ízení) 
               Není  p edm tem stavby 

i)   posouzení požadavk  na zabezpe ení stavby požárn  bezpe nostními za ízeními 
Není p edm tem stavby. 

 j)  rozsah a zp sob rozmíst ní výstražných a bezpe nostních zna ek a tabulek 

               Není  ešeno. 

 

 

B.2.9   Zásady hospoda ení s energiemi 
             a)kritéria tepeln  technického hodnocení 
               Není  p edm tem 
              

 

            

 



             b)posouzení využití alternativních zdroj  energií 
              Není  p edm tem 

 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prost edí 

Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, 
odpad  apod.) a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.).  

 

Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, 
bezpe nost stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, 
bude v souladu zejména s na . vlády . 591/2006 Sb. 

 

 

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 

             a)ochrana p ed pronikáním radonu z podloží 
               Není  p edm tem 
             b)ochrana p ed bludnými proudy 
              Není  p edm tem 

             c)ochrana p ed technickou seizmicitou 
              Není  p edm tem 
             d)ochrana p ed hlukem 
              Není  p edm tem 
            e)protipovod ová opat ení 
              Není  p edm tem 
            f)ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
              Není  p edm tem 

 

 
B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 

              a)napojovací místa technické infrastruktury 
Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude 
ze stávajících kapacit.  

               

 

 

 



 

             b)p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky 
kanaliza ní stoky v dimenzi DN 500, DN 400, DN 250 a DN 150. Dimenze jsou 
dostate né, napojení na stávající kapacity – projekt Plánice istá Berounka – OV a 
Kanalizace II. ást, Prodloužení stoky A. 

 

 

B.4      Dopravní ešení 
             a)popis dopravního ešení 

Stavba bude probíhat ve smyslu návrhu dopravn  inženýrského  opat ení, p íjezd 
po stávajících komunikacích, p íjezd k nemovitostem bude zajišt n.  Dopravní 
opat ení je navrženo ve výkresu C.5 Situaci organizace výstavby. Stavba bude 
probíhat za áste né uzavírky dopravy na silnici II/186 (nejd íve stoka A-3 a 

ekop poloviny vozovky, poté stoka OS-2 a p ekop druhé poloviny vozovky) a 
místní komunikace, p íjezd po stávajících komunikacích, p íjezd k nemovitostem 
bude zajišt n, místní komunikace (ulice Kostelní) bude po etapách uzav ena. 
Výstavba kanalizace si vyžádá dopravní omezení na komunikaci ve správ  SUS 
PK a na místních komunikacích, a to na dobu nezbytn  nutnou. TP 66 - Zásady 
pro ozna ování pracovních míst na pozemních komunikacích upravují z izování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. Jsou použita vzorová schémata pro 

echodnou úpravu na pozemních komunikacích podle ustanovení §61 odst. 4 
zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm nách 

kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Uvedený rozsah dopravního 
zna ení se p itom považuje za minimální.  
Stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích je zpraveno v 
§77 a p sobnost ministerstev, krajských ú ad , obecních ú ad  obcí s rozší enou 

sobností a policie v §124 tohoto zákona. 
Do asné dopravní zna ení užívané v rámci pracovního místa musí odpovídat 
vyhlášce .30/2001 Sb., SN 01 8020 – Dopravní zna ky na pozemních 
komunikacích, Zásadám pro p echodné dopravní zna ení na pozemních 
komunikacích TP 66 a Zásadám pro dopravní zna ení na pozemních 
komunikacích TP 65 (ozna ení dopravních zna ek a za ízení u TP 65 a TP 66 dle 
vyhlášky .30/2001 Sb.). Po skon ení veškerých prací bude p echodné dopravní 
zna ení odstran no. 
Ozna ování pracovních míst se provádí podle vzorových schémat. Tato schémata 
je nutno p izp sobit konkrétní situaci. To je možné provést p i zachování 
funk nosti ešení daného p íslušným schématem. Vedení provozu v oblasti 
pracovního místa je pro ú astníky provozu snadno a jednozna  rozeznatelné a 
pochopitelné. Jsou zavád na jen taková opat ení, která se pro ozna ení 
pracovních míst považují za bezpe ná a pot ebná. Zna ky a dopravní za ízení 
související s pracovním místem se umís ují až bezprost edn  p ed za átkem prací 
s ohledem na dobu pot ebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich 



platnost do asn  zrušena zakrytím nebo jiným vhodným zp sobem tak, aby 
zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení nebyly viditelné z žádného jízdního 
sm ru. Zna ky, které mají význam jen v asov  omezené dob  (nap . jen v 
pracovní dob ), musí být mimo tuto dobu (nap . v mimopracovní dob ) zrušeny 
škrtnutím, zakrytím nebo odstran ním. Dopravní zna ení musí být odpovídajícím 
zp sobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po jejich ukon ení 
neprodlen  odstran no. Pokud je to možné, provád jí se  práce   spojené  
s  ozna ováním  pracovního   místa   v  dob   nízkých   intenzit  provozu,  tj.  mimo 
dopravní špi ky. P i umís ování jednotlivých zna ek a dopravních za ízení se 
postupuje ve sm ru pohybu dopravního proudu. P i odstra ování pracovního 
místa je lze odstra ovat ve sm ru pohybu dopravního proudu, a to až poté, kdy 
jsou všechny jízdní pruhy v tomto sm ru voln  pr jezdné. S pracemi, pro n ž je 
pracovní místo z izováno, smí být zapo ato teprve tehdy, až jsou instalovány 
všechny zna ky, sv telné signály a dopravní za ízení. Zna ky, sv telné signály a 
dopravní za ízení musí být po celou dobu prací udržovány ve funk ním stavu a v 
istot  a správn  umíst ny.  

Pro ozna ení pracovních míst se užívají dle konkrétních podmínek stálé nebo 
enosné svislé zna ky a p echodné vodorovné zna ky. P i jejich umís ování se 

postupuje podle TP 65. V rámci pracovního místa se smí užívat zna ek jen v 
takovém rozsahu a takovým zp sobem, jak to nezbytn  vyžaduje bezpe nost 
provozu. Dopravní zna ení musí vystihovat skute nou situaci v oblasti 
pracovního místa a poskytovat jednoduché, v asné a jednozna né informace. 
Provádí se podle t chto zásad se z etelem na intenzitu provozu, stavební a 
dopravn -technický stav pozemní komunikace. Stejné dopravní situace je nutno 
vyzna ovat stejným i obdobným zp sobem. Zna ky užívané pro ozna ení 
pracovního místa musí odpovídat vyhlášce . 30/2001 Sb., SN EN 12899-1, TP 
143, VL 6.1, VL 6.2 a t mto Zásadám. Jednotlivé zna ky a zp sob jejich užití s 
ohledem na charakter pracovního místa jsou uvedeny v p íslušných schématech. 
Svislé zna ky mohou být dopln ny, resp, zvýrazn ny výstražným sv tlem nebo 
zvýrazn ny umíst ním na retroreflexním žlutozeleném fluorescen ním podkladu a 
v od vodn ných p ípadech i osv tleny. Technické provedení zna ek musí 
odpovídat p íslušným technickým p edpis m. 
V rámci pracovního místa je zpravidla nezbytné stanovení nižší hranice nejvyšší 
dovolené rychlosti oproti obecn  platným rychlostním limit m. Snížení rychlosti 
je nezbytné zpravidla z d vodu snížení po tu nebo ší ky jízdních pruh , 
usm rn ní provozu do oblasti pracovního místa, navád ní provozu na 
objíž kovou trasu, nedostate ných rozhledových pom  nebo nevyhovujícího 
povrchu vozovky v d sledku stavebních prací, z d vodu ochrany pracovník  
pohybujících se na pozemní komunikaci apod. Míra omezení rychlosti, resp. 
stanovení hranice nejvyšší dovolené rychlosti, musí vycházet z konkrétních 
podmínek pracovního místa a míry ovlivn ní situace v provozu. Pokud je 
omezení rychlosti ú elné pouze pro ur itou dobu (nap . pro dobu provád ní 
stavebních prací) je nutno mimo tuto dobu p íslušné zna ky odstranit, zakrýt 



nebo dobu platnosti omezení vyjád it na dodatkové tabulce „Text" ( . E 12), 
ípadn  v mimopracovní dob  stanovit hranici nejvyšší dovolené rychlosti vyšší. 

Dopravní zna ení - P ná uzáv ra se provádí sm rovacími deskami umíst nými 
za sebou a postupn  usm ujících provoz do volného jízdního pruhu. Umíst ní 
jednotlivých desek se volí tak, aby zm na sm ru jízdy byla co nejplynulejší. Každá 
sm rovací deska je dopln na výstražným sv tlem typu 1. Pro uzav ení jízdního 
pruhu se užívá p ti sm rovacích desek. Na dálnici nebo silnici pro motorová 
vozidla se desky umís ují za sebou na vzdálenost 50 m, na ostatních pozemních 
komunikacích m že být tato vzdálenost s p ihlédnutím ke konkrétním 
podmínkám menší, v obci lze tuto vzdálenost snížit výjime  až na 5 m. Pro 
zúžení jízdního pruhu se na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla užívá p ti 
sm rovacích desek, na ostatních pozemních komunikacích t í sm rovacích desek. 
V obci na pozemní komunikaci s malým dopravním zatížením lze náhradou za 
sm rovací desky provést p nou uzáv ru zábranou dopln nou výstražnými 
sv tly. 
Podélná uzáv ra se provádí zpravidla sm rovacími deskami umíst nými za sebou. 
Na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla sm jí být podélné odstupy 
jednotlivých desek nejvýše 18 m a podle pot eby mohou být dopln ny 
výstražnými sv tly typu 2. Na ostatních pozemních komunikacích se sm rovací 
desky umís ují v podélných odstupech nejvýše 10m a p ípadn  mohou být 
nahrazeny vodicími deskami. 
Operativní pracovní místo na ostatních pozemních komunikacích 
Práce na operativním míst  se provád jí zpravidla bez pevných uzáv r a jejich 
zabezpe ování se zajiš uje operativními za ízeními (dopravní kužely, pracovní 
vozidla, pojízdné uzavírkové tabule typu II). Ozna ení pracovních míst na 
vozovce se provádí dopravními kužely výšky min. 0,50 m. Místo t chto kužel  
lze užít též vodicí desky. Pro p nou uzáv ru je zapot ebí nejmén  t í dopravních 
kužel , které se umís ují tak, aby jejich p né odstupy inily 0,6 - 1 m a podélné 
odstupy 1- 2 m. Trvá-li pracovní místo i za snížené viditelnosti (tma,   mlhy,  
sn žení,  hustý  déš  ), potom  musí  být  dopravní  kužely   tvo ící p nou 
uzáv ru opat eny výstražnými sv tly typu 1. Pro ozna ení pracovního místa je 
nutno p ednostn  užívat pojízdné uzavírkové tabule typu II nebo pracovního 
vozidla vybaveného odpovídajícím výstražným za ízením (sv telná šipka, sv telná 
rampa). P ed nepohyblivým pracovním místem, které není ozna eno pojízdnou 
uzavírkovou tabulí, musí být v odpovídající vzdálenosti umíst na dopravní zna ka 
. A 15 „Práce" nebo odpovídající za ízení p edb žné výstrahy. Operativní 

pracovní místo na chodníku a stezce pro chodce nebo cyklisty se ozna uje 
dopravními kužely (výšky minimáln  0,50 m). P nou tvo í nejmén  t i kužely v 

ných odstupech max. 0,4m a v podélných odstupech max. 2,5 m. Podélné 
odstupy kužel  podálné uzáv ry iní max. 25 m. Za snížené viditelnosti musí být 
dopln ny ervenými výstražnými sv tly typu 3. Místo dopravních kužel  lze užít 
též zábrany. Jsou-li na t chto místech provád ny krátkodobé výkop.práce, potom 
musí být takové prac.místo vybaveno odpovídaj. ochranným za ízením (ploty 
apod.) 



 
Dopravní omezení na silnicích 
Je použito vzorové schema B/6 – Standardní pracovní místo. Zúžení vozovky na 
jeden jízdní pruh. ízení provozu sv telnými signály a schema B/15 – Standardní 
pracovní místo. Uzavírka pozemní komunikace s objíž kou.  
Dopravní omezení na komunikaci – B/6 Zúžení vozovky na jeden jízdní pruh. 

ízení provozu sv telnými signály 
Vlastní pracovní místo zasahující do 1/2 vozovky bude vymezeno p nou a 
podélnou uzáv rou. P ná uzáv ra je tvo ena jednostrannými sm rovacími 
deskami, odstup podéln  1-2 m, odstup p  0,6 – 1 m. Podélná uzáv ra je 
tvo ena oboustrannými sm rovacími deskami, max.odstup 10 m. Z opa né strany 
bude výkop zajišt n p nou a podélnou uzáv rou opat enou výstražnými sv tly 
typu  I.  Sm rové  desky  musí  být  zajišt ny  proti  oto ení  nebo  posunu  vlivem  
pov trnostních podmínek. Zbytková ší ka vozovky bude min.3,0 m . Ve 
vzdálenosti 80-100  m p ed pracovním místem se v obou sm rech umístí dopravní 
zna ka A 15 – Práce na silnici, A 10 – Sv telné signály ve vzdálenosti 50-80 m a 
samotné sv telné signály se umístí ve vzdálenosti cca 10m, spolu s nimi i p ná 
ára souvislá ze žluté folie.  P erušení provozu bude pouze na nezbytn  nutnou 

dobu. 
Dopravní omezení na místní komunikaci – B/15 standardní pracovní  místo 
uzavírka pozemní komunikace 
Uzav ení komunikace s využitím p né uzáv ry zábranou min.3 výstražná sv tla 
typu 1 a zna ky B1. P ed uzáv rou je umíst na zna ka IP10a – Slepá ulice. 

erušení provozu bude pouze na nezbytn  nutnou dobu. 
 

Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby - provád ní stavby 
za provozu 
Provád ní stavby za provozu na pozemních komunikacích se bude realizovat za 
výše uvedených dopravn  inženýrských opat eních. V prostorech pro kanaliza ní 

ípojky, které jsou vedeny p  p es jízdní pruh bude na pažený výkop 
umíst ná pro p ejezd t žká ocelová deska  

Postup výstavby, rozhodující díl í termíny  
Stavba bude zahájena po získání finan ních prost edk , vlastní doba výstavby 

edstavuje cca n kolik m síc , z d vodu velkého rozsahu stavby budou 
jednotlivá dopravní opat ení ale realizována postupn  a pouze na nezbytnou 
dobu, která bude dle rozsahu zásahu do komunika ního systému v ádu dn  nebo 
týdn  

             b)napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

             P ístupnost z místní komunikace a pozemk  investora stavby 

              

 

 

 



             c)doprava v klidu 
Parkování není ešeno, stavbou nevznikne pot eba nových parkovacích míst. 

             d)p ší a cyklistické stezky 
               Není  p edm tem 
 
 

 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

              a)terénní úpravy 
                Není  p edm tem, povrchy budou po stavb  upraveny do p vodního stavu  

              b)použité vegeta ní prvky 
Vegeta ní prvky se nem ní. 

             c)biotechnická opat ení 
               Není  p edm tem 
 
             
 
             B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
             a)vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da 

Není p edm tem ešení, nebo  stavba neovlivní stávající stav ovzduší a hluku 
v prost edí. 
b)vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a 
živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin  
Výstavba se nedotýká negativn  p írodních a vodních zdroj , stavba nebude 
poškozovat stávající stav p írody a krajiny.  

             c)vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000 
                Není  p edm tem 

             d)návrh zohledn.podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska El A 

                 není  p edm tem 
e)navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních p edpis . 
Kanalizace má ochranné pásmo 2,5 m (na ob  strany od vn jšího líce potrubí), 
pro v tší hloubky nad 2,5m se zvyšuje o 1,0m. 

 

 

 

 

 



 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

hem stavby budou zajišt ny p ístupy k nemovitostem 

 

 

B.8      Zásady organizace výstavby 
             a)pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní 
              Není  p edm tem 
             b)odvodn ní staveništ  

bude využito stávající odvodn ní komunikace s tím, že bude zamezeno odtoku splavenin do uli ních 
vpusti 

             c)napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
íjezd na staveništ  a dále pro p ípadné opravy p i provozování bude realizován 

po stávajících komunikacích, kterými je zajiš ována doprava. 

             d)vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky 

stavba bude probíhat za provozu kanaliza ní sít , p ístupy do nemovitostí b hem stavby 
budou zajišt ny.  
e)ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin 
Kácení d evin, bourací a zpev ovací práce nebudou provád ny, vyjma odstran ní 
stávající kanaliza ní stoky a napojení kanaliza ní stoky. 
f)maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé) 

                Do asný zábor ploch pro staveništ  bude v rozsahu stavby 

g)maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich likvidace 

Odpad bude ešen dle zákona o odpadech, p edpokládaný p ebytek zeminy z výkopu, 
který se využije na zásyp odstran né kanaliza ní stoky. A odstran né potrubí 
z kanaliza ní stoky bude zlikvidováno dle zákona o odpadech. 
h)bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 

Bude s p ebytkem, p ebytek bude použit na zásyp demontované stávající 
kanaliza ní stoky.  
i)ochrana životního prost edí p i výstavb  

Stavba  bude  mít  p i provád ní negativní  vliv  na  životní prost edí, v prost edí  
se projeví  zejména p i  zemních pracích  zvýšená hlu nost  a p ípadn   prašnost, 
proto je pot eba, aby dodavatel dodržoval podmínky ochrany prost edí. Naopak  
po  realizaci  a  optimálním  provozování  bude stav životního prost edí v souladu  
s legislativou R budou chrán ny jednak stávající zdroje podzemních vod i vody 
povrchové 
 

 



 

j) zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby 

koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních p edpis  

Bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu zejména s na . vlády 
. 591/2006 Sb. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 
Nejedná se o ve ejn  p ístupnou stavbu, není p edm tem ešení. 

l)zásady pro dopravní inženýrská opat ení 
Stavba bude probíhat za áste né uzavírky dopravy v  Klatovské ulici za použití 
sv telné signalizace, se zachováním jednoho jízdního pruhu. P ekopy p es 
Klatovskou ulici budou ešeny po polovinách. Stavba v Kostelní ulici bude 
probíhat za úplné uzavírky, p íjezd po stávajících komunikacích, p íjezd 
k nemovitostem bude zajišt n.   
m) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za provozu, 
opat ení proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.) 
Nejsou známé žádné speciální podmínky pro provád ní stavby 

n)  postup výstavby, rozhodující díl í termíny 
Stavba bude zahájena po zajišt ní finan ních prost edk , platnosti stavebního 
povolení posta uje, vlastní doba výstavby p edstavuje cca 8 m síc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2018                                      Ing Václav 
Mach 

Edita Halmáš 

 


